
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Českých Budějovicích 
 
Č.j. MPSV-UP/85138/15/CB   
 
Postup Úřadu práce ČR při posuzování žádostí o vymezení či zřízení chráněného 
pracovního místa dle ustanovení § 75 zákona o zaměstnanosti, sjednávání písemných 
dohod mezi Úřadem práce ČR a zaměstnavatelem o vymezení či zřízení chráněného 
pracovního místa dle ustanovení § 75 zákona o zaměstnanosti         
 
Žádost: 
ze dne: 19. 11. 2015 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel v souladu s ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, žádá povinný subjekt, aby mu v elektronické 
formě poskytl informace spočívající v poskytnutí aktuálních verzí metodik, manuálu, 
popřípadě instruktivních dokumentů, které se zaobírají: 

1) postupem Úřadu práce ČR při posuzování žádostí o vymezení či zřízení chráněného 
pracovního místa dle ustanovení § 75 zákona o zaměstnanosti, a  

2) sjednáváním písemných dohod mezi Úřadem práce ČR a zaměstnavatelem o 
vymezení či zřízení chráněného pracovního místa dle ustanovení § 75 zákona o 
zaměstnanosti 
 
a to včetně všech případných příloh. 
 
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Českých Budějovicích: 
 
Vážený pane, 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské 
pobočce v Českých Budějovicích dne 19. 11. 2015 ve věci podání informace spočívající 
v poskytnutí aktuálních verzí metodik, manuálu, popřípadě instruktivních dokumentů, které 
se zaobírají postupem Úřadu práce ČR při posuzování žádostí o vymezení či zřízení 
chráněného pracovního místa dle ustanovení § 75 zákona o zaměstnanosti, a sjednáváním 
písemných dohod mezi Úřadem práce ČR a zaměstnavatelem o vymezení či zřízení 
chráněného pracovního místa dle ustanovení § 75 zákona o zaměstnanosti Vám v příloze 
tohoto dopisu zasílám požadované informace. 
Odpovědi na tyto otázky naleznete v přiložených souborech. 
 
S pozdravem 
 
 
Příloha: 
Směrnice generálního ředitele č. 11/2015 Podpora zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením 
Dodatek č. 1 ke Směrnici generálního ředitele č. 11/2015 Podpora zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením  
Příloha směrnice č. 11/2015 
 
                          


